

مطبوعات جهان

1 MUNDO

یامال عصای خدا دارد



لوتیس دلافوتننه سرمربی تیم ملی اسپانیا به تمجید از لامینه یامال ستاره جوان تیم ملی این کشور پرداخته است. روزنامه موندو دپورتیوو با چاپ عکسی از دلافوتنه بخش هایی از مصاحبه او راوری جلد برده است. سرمربی اسپانیا گفته: «لامینه با عصای خدا لمس می شود» که معنی اش این است که لامین نظر کرده خداست.

2 GAZZETTA

اینزگی می ماند



روزنامه ایتالیایی گاتزتا تصویری از سیمونه اینزگی سرمربی اینتر را در جلد برده و تیتیر «اینتر با اینزگی» را در مورد آن به کار برده است. این روزنامه نوشته تکنیسین آبی ها قصد دارد با نراتوری ادامه دهد و با این تیم به موفقیت های بیشتری برسد. اینزگی قصد جدایی ندارد.

خبر

مدافع آلمان در رادار رئال مادرید

انتظار می رفت رئال مادرید در تابستان یک مدافع میانی بخرد تا هم با نبود طولانی مدت داوید آلابا به دلیل مصدومیت کنار بیاید و هم جای ناچو فرناندس که در تابستان از تیم جدا شد، پر کند. آنها موفق به این کار نشدند و حالا به دنبال اضافه کردن بازیکنانی برای این پست هستند. یکی از آنها بر اساس گزارش رسانه های آلمانی و اسپانیایی، جان اتان تاه، مدافع بایرلورکوزن است. بازیکن تیم ملی آلمان تا تابستان آینده قرارداد دارد و می تواند در اول ژانویه با هر تیمی که بخواهد، پیش قرارداد امضا کند. چهره های رسانه های مشهور از جمله فابریتزیو رومانو می گویند تاه در میان گزینه های رئال مادرید است. بعد از آنکه در تابستان انتقال به بایرن مونیخ عملی نشد، این بازیکن ۲۸ ساله مورد توجه بارسلونا قرار گرفت و کاتالان ها همچنان به جذب او علاقه مند هستند. به احتمال زیاد مدافع میانی لورکوزن در سال ۲۰۲۵ اول اروپا به دنبال جذب او خواهند بود. رئال هنوز پیشنهاد رسمی نداده اما در حال ارزیابی بازار است. یک بازیکن آزاد با تجربه با سیاست های نقل و انتقالات باشگاه همخوان است و می تواند مثل آنتونیو رودیگر و آلابا راه سانتیاگو برنابئو را در پیش بگیرد.

برنامه بازی

لیگ ملت های اروپا
یکشنبه ۲۲ مهر ۱۴۰۳

فنلاند - انگلیس	۱۹:۳۰
یونان - ایرلند	۲۲:۱۵
دوشنبه ۲۳ مهر ۱۴۰۳	
گرجستان - آلبانی	۱۹:۳۰
بلژیک - فرانسه	۲۲:۱۵
بوسنی و هرزگوین - مجارستان	۲۲:۱۵
آلمان - هلند	۲۲:۱۵
اوکراین - چک	۲۲:۱۵
سه شنبه ۲۴ مهر ۱۴۰۳	
لهستان - کرواسی	۲۲:۱۵
اسکاتلند - پرتغال	۲۲:۱۵
اسپانیا - صربستان	۲۲:۱۵
سوئیس - دانمارک	۲۲:۱۵
انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶	
سه شنبه ۲۴ مهر ۱۴۰۳	
چهارشنبه - کلمبیا - شیلی	۰۰:۰۰
پنجم - بامداد چهارشنبه - پاراگوئه - ونزوئلا	۰۲:۳۰
پنجم - بامداد چهارشنبه - اروگوئه - اکوادور	۰۳:۰۰
پنجم - بامداد چهارشنبه - آرژانتین - بولیوی	۰۳:۳۰
پنجم - بامداد چهارشنبه - برزیل - پرو	۰۴:۱۵



گزارش یک

سید علی بلند نظر
روزنامه نگار

کیلیان امباپه، ستاره رئال مادرید و کاپیتان تیم ملی فرانسه در کشورش بشدت مورد انتقاد قرار گرفته است. او برای این دوره بازی های ملی در لیگ ملت های اروپا در لیست دیدیه دشان قرار نگرفته است و جنجال و انتقاد از آنجا نشأت می گیرد که مهاجم ۲۵ ساله کسب آمادگی کامل به همراه رئال مادرید را به حضور در تیم ملی فرانسه ترجیح داده و تردیدهایی درباره تعهدش به تیم ملی کشورش به وجود آورده است. او در آخرین مسابقه باشگاهی، نقش پررنگی در برد ۲ بر صفر رئال مادرید برابر ویارئال داشت و برای همین خیلی ها این سؤال را مطرح کردند که او چرا برای بازی در رئال آماده است اما از دسترس تیم ملی خارج شده است. برخی رسانه ها گزارش داده اند او و دشان به صورت دوطرفه توافق کرده اند که او در پایتخت اسپانیا بماند و روی به دست آوردن

انتقاد شدید از تعهد امباپه نسبت به فرانسه

رئال مادرید بله، تیم ملی نه



رئال مادرید بعد از تعطیلات بازی های ملی مسابقات سختی در پیش دارد از جمله مقابل سلتاویگو، بوروسیا دورتموند و بارسلونا و برای اینکه امباپه در این دوره در اوج باشد، تمرین های اختصاصی بدنسازی و تقویت قوای بدنی را در دستور کار قرار داده است

بهترین فرمش تمرکز کند. به این ترتیب، او به صورت اختصاصی با مربی بدنسازی تیم، آنتونیو پینتوس کار می کند که به نوعی یک پیش فصل کوچک برای امباپه محسوب می شود. تصمیم امباپه برای ماندن در مادرید از نیاز او به رسیدن به آمادگی کامل بعد از یک پیش فصل مختل نشأت می گیرد. او بعد از بازی در نیمه نهایی یورو ۲۰۲۴ خیلی دیر به اردوی رئال مادرید ملحق شد و اخیراً هم با مصدومیت مواجه شده و برای همین نتوانسته فرم عالی خود را پیدا کند با آنکه در ۱۱ بازی برای رئال مادرید هفت گل زده و یک پاس گل داده است. او آمار خوبی دارد اما نتوانسته سطح انتظاراتی که بعد از انتقالش از پاری سن ژرمن وجود داشته را برآورده کند.

رئال مادرید بعد از تعطیلات بازی های ملی مسابقات سختی در پیش دارد از جمله مقابل سلتاویگو، بوروسیا دورتموند و بارسلونا و برای اینکه امباپه در این دوره در اوج باشد، تمرین های اختصاصی بدنسازی و تقویت قوای بدنی را در دستور کار قرار داده است. کادناسر هم گزارش داده امباپه

با دشان به توافق رسیده تا فعلاً از تیم ملی دور باشد. کادر پزشکی رئال مادرید و فرانسه به خوبی شرایط او و لزوم ریکاوری را درک می کنند. با وجود آنکه پشت تصمیم امباپه، منطق وجود دارد اما همه در فرانسه از آن استقبال نکرده اند. رسانه های رسمی این کشور و همچنین گروه هواداران «فرانسوی های نفوذناپذیر» از امباپه انتقاد کرده اند که اولویتش را روی فوتبال باشگاهی گذاشته و نه ملی. بخشی از انتقادها به زمان و شرایط هم بستگی دارد. امباپه ۹۰ دقیقه برای سفیدها بازی کرد درست قبل از تعطیلات بازی های ملی و به تیم فرانسه دعوت نشد. برخی می گویند امباپه باید در ترکیب فرانسه باشد حتی اگر کاملاً آماده نباشد.

چهره های کلیدی در میان هواداران هم شرایط امباپه در تیم ملی را غیرعادی توصیف کرده اند و بر این باور هستند که او وظایف باشگاهی خود را بر وظایفش در تیم ملی ترجیح می دهد. اما دشان در پاسخ به این انتقادات از ستاره تیمش دفاع کرده و گفته این تصمیم بهترین

توقف هلند در شب برخورد لیورپولی ها

اولین کارت قرمز فان دایک

که داور بازیکن خاطی را جریمه نکرد و با اعتراض شدید کاپیتان هلند مواجه شد. فان دایک گفت: «از کارت زرد اول عصبانی هستم، می گویند کاپیتان تنها کسی است که می تواند با داور صحبت کند، من جلو رفتم، ناراحت بودم اما اصلاً خشمگین نبودم، خیلی مؤدب بودم، چون بازیکن آنها برای توپ رفت. اگر حتی کاپیتان هم نتواند حرف بزند، کار سخت می شود.» رونالد کومان هم گفت: «علت تصمیم داور را درک نکردم، فکر می کنم برای اعتراض کاپیتان به داور به توافق رسیدهایم، خطا روی مالن می توانست با کارت قرمز همراه شود، او به توپ کاری نداشت.» هلند در بازی فرداشب مقابل آلمان می تواند از میزبانش پیش بگیرد و صدر جدول را در اختیار بگیرد یا از این تیم پنج امتیاز عقب بيفتد و دومی و صعودش به یک چهارم نهایی هم با خطر مواجه شود اما کومان قصد ندارد بازیکن جدیدی را برای این بازی دعوت کند. این بازی برای لیورپولی ها اهمیت زیادی داشت چون چهار نماینده در آن داشتند، سه تا برای هلند و یکی برای مجارستان. غیر از فان دایک و خاکپو، رایان گرانویرخ هم هلندی است و آن طرف، دومینیک سوپوسلاوی بازیکن کاپیتانی مجارها را در اختیار دارد.

در شب توقف هلند در مجارستان، ویرجیل فان دایک اخراج شد. میزبان با گل نیمه اول رولاند سالای پیش بود اما مدافع لیورپول به فاصله سه دقیقه دو کارت زرد گرفت، اولی به خاطر اعتراض و دومی به خاطر خطا روی کوین سوسوت. این نخستین کارت قرمز فان دایک در تیم ملی هلند بود اما کمی بعد از اخراج او، تیم ده نفره با ضربه سر دنزل دامفریس روی ضربه ایستگاهی کودی خاکپو به گل تساوی رسید. فان دایک تا قبل از اخراج از ۱۵۲ پاس، ۱۴۵ تا را به مقصد رسانده بود و این فاصله زیادی با گل تیم مجارستان نداشت که در مجموع ۱۷۳ پاس صحیح داشتند. مدافع ۳۳ ساله در نیمه اول ۹۹ پاس صحیح داشت که ۵۰ تا از کل تیم مجارستان بیشتر بود. فان دایک حالا از بازی مقابل آلمان محروم است و هفته آینده را به طور کامل برای مسابقه با چلسی استراحت می کند. فان دایک بعد از مسابقه به عملکرد داور روی خطا اولش اعتراض داشت. دونیل مالن قصد حمله به دروازه میزبان برای رسیدن به گل تساوی را داشت

هاورتر باید نگران باشد

اونداف، ستاره جدید آلمان

دنیز اونداف برای خودش در ترکیب تیم ملی آلمان جایگاهی پیدا کرده است هر چند کمی دیر. مهاجم نوک ۲۸ ساله اشتوتگارت در بازی جمعه شب در زنیکا مقابل بوسنی و هرزگوین قرار گرفت و نیم ساعت طول کشید تا اثرش را بگذارد. پاس عالی فولرین ویرتز به گل اول میهمان مبدل شد. بلافاصله تیم کلایندنیست به گل دوم رسید که گلش به دلیل آفساید مردود شد اما اونداف روی ساترن عالی ماکسیمیلیان مینشتات اشتباه نکرد و در دقیقه ۳۶ گل دوم را زد. ادین زکو یکی از گل ها را برگرداند و هر دو تیم فرصت رسیدن به گل های دیگری را داشتند اما آلمان در نهایت برنده شد و با هفت امتیاز از سه بازی در صدر جدول گروه ۳ لیگ ۸ ملت های اروپا قرار گرفت تا در مسیر صعود به یک چهارم نهایی باشد. زوج اونداف در خط حمله اشتوتگارت، ارمدين دمیرویچ می توانست بازی را به تساوی بکشاند وقتی میهمان تنها یک گل زده بود. اما مهاجم بوسنیایی اشتوتگارت فرصت را از دست داد، اگر این اتفاق می افتاد شاید داستان دیگری برای این بازی رقم می خورد. دو مهاجم نوک تیم ملی آلمان، نیکلاس فولکر و گای هاورتز به دلیل مصدومیت در اختیار یولیان ناگلرمان نبودند و اونداف از فرصت بهترین استفاده را برده است، او بیش از تعداد حضورش در ترکیب اصلی آلمان موفق به گلزنی شده، فقط دو بار از ابتدا در زمین بوده و سه گل زده است. او که در این دیدار فاصله ای با نخستین هت تریک ملی اش نداشت، در مجموع در پنج بازی ملی سه گل زده و یک پاس گل داده و در تیم ملی و باشگاهی روی هم ۹ گل در این فصل زده است، شاید او نفر اول خط حمله آلمان باشد. آلمان در بازی بعدی خود فدراشب میزبان هلند است که با پنج امتیاز در رده دوم گروه قرار دارد و این بازی می تواند تعیین کننده تیم صدرنشین گروه باشد. بوسنی هم میزبان مجارستان است که دو امتیاز دارد و در رده سوم قرار دارد، تیم سوم گروه به پلی آف سقوط-بقا می رود و تیم چهارم به لیگ B سقوط می کند.

پاسخ منفی به تیم ملی دانمارک

سولشر یک تیم بزرگ می خواهد

اوله گونار سولشر به فرصت مربیگری در تیم ملی دانمارک جواب منفی داده و در عوض به مذاکره با یک باشگاه بزرگ ادامه داده است. او در نوامبر ۲۰۲۱ یعنی تقریباً دو سال قبل از منجستریونایتد اخراج شد و بعد از آن بی کار بوده چون به دنبال موقعیت مناسب بازگشت به نیمکت می گشته، به نظر می رسد این فرصت برای او فراهم شده است. مربی ۵۱ ساله نرژوی بعد از جدایی از شیاطین سرخ چندان خبری از خود منتشر نکرده. او در دوران سه ساله حضورش در اولدترافورد توانست یونایتد را به نایب قهرمانی لیگ برتر برساند و تا فینال لیگ اروپا پیش برود اما بی ثباتی در نتایج باعث شد کارش را از دست بدهد. بعد از آن هم کاری را قبول نکرده با آنکه شایعات زیادی

درباره پیشنهاد تیم های باشگاهی و ملی به او منتشر شده است. اوایل سال ۲۰۲۴ او از علاقه اش برای بازگشت به مربیگری صحبت کرد و گفت منتظر یک کار درست با آدم های درست است. همچنین گفت آماده است، مربیگری تیم ملی کشورش را به دست بگیرد اگر فرصتش پیش بیاید حالا اما مثل اینکه قرار است در یک تیم بزرگ باشگاهی کار کند و آن را به فوتبال ملی ترجیح می دهد. رسانه های دانمارک گزارش دادند، سولشر اخیراً به پیشنهاد جانشینی کاسپر هیولمان به عنوان مربی تیم ملی این کشور جواب منفی داده. هیولمان چند وقت پیش از مربیگری دانمارک استعفا کرد و با آنکه کار در تیم ملی دانمارک فرصت بزرگی برای سولشر به نظر می رسید،



سولشر است. با توجه به تجربه کار سولشر در یکی از بزرگترین باشگاه های جهان، تیم جدید او احتمالاً باید در

همین حد و اندازه باشد. فعلاً اطلاعاتی منتشر نشده اما سولشر در این نزدیک به سه سال دوری از مربیگری فوتبال

مصدومیت ساکا، نگرانی بزرگ انگلیس و آرسنال

است: «کرتیس جونز و بوکایو ساکا به فنلاند سفر نخواهند کرد. ساکا برای ارزیابی بیشتر به آرسنال بازگشته چون در نیمه دوم بازی پنجشنبه شب مقابل یونان تعویض شده است. جونز از لیورپول به دلایل شخصی در انگلیس باقی می ماند. یک فهرست ۲۲ نفره بعد از ظهر شنبه قبل از بازی امشب لیگ ملت های یوفا به هلسنکی رفتند.»

مصدومیت ساکا ضربه بزرگی برای توپچی هاست که فصل جدید را قدرتمندانه آغاز کرده اند و در حال حاضر خود را در رده سوم جدول لیگ برتر باقی مانده و او هم در بازی مقابل فنلاند غایب خواهد بود.

بوکایو ساکا، وینگر آرسنال، به دلیل مصدومیت قبل از بازی فنلاند مجبور به ترک اردوی تیم ملی انگلیس شد و بازی یکشنبه لیگ ملت های انگلیس برابر فنلاند را از دست داد. سه شهربا تأیید کردند که ساکا از فهرست تیم خط خورده و برای سفر به هلسنکی همبازانش را همراهی نمی کند. این وینگر برای بهبودی از مصدومیت همسترینگ که در جریان باخت ۱-۲ این تیم مقابل یونان متحمل شد، به استراحت بازخواهد گشت. همچنین تأیید شد که کرتیس جونز، بازیکن لیورپول، به دلایل شخصی در انگلیس باقی مانده و او هم در بازی مقابل فنلاند غایب خواهد بود.

در بیانیه سایت رسمی تیم مردان انگلیس آمده



رئیس جمهور برزیل علیه ستاره های تیم ملی

صورت تحقق خواسته رئیس جمهور برزیل، بازیکنانی همچون وینیسیوس جونیر، رودریگو، رافینیا، ادرسون، دانیلو، مارکینیوس، اندریک و کابریل مارتینیلی ممکن است از تیم ملی فوتبال برزیل کنار گذاشته شوند. به گفته لولا، هیچ گارینشا یا روماریونی در تیم های خارجی بازی نمی کنند؛ دو چهره ای که از افسانه های فوتبال برزیل به شمار می آیند. او گفت: «در برزیل بازیکنان خوبی با همان کیفیت وجود دارند و بنابراین بهتر است به کسانی که در برزیل توپ می زنند فرصت بدهیم.» شاگردان درویرا جونیر که در حال حاضر با ۱۳ امتیاز در رده چهارم جدول رده بندی مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در منطقه آمریکای جنوبی و پشت سر آرانتین ۹ امتیازی، کلمبیا ۱۶ امتیازی و اروگوئه ۱۵ امتیازی قرار دارند، خود ابرای بازی بامداد چهارشنبه (به وقت تهران) با پرو آماده می کنند.

تیم ملی فوتبال برزیل درحالی در مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در منطقه آمریکای جنوبی فرازونشیب هایی داشته و در ۹ بازی اول خود در این رقابت ها آمار چهار برد، چهار باخت و یک تساوی را بر جای گذاشته که حالا خواسته عجیب رئیس جمهور برزیل هم می تواند اردوی این تیم را به لحاظ روانی به هم بریزد. روزنامه «موندو دپورتیوو» چاپ کاتالونیا گزارش داد که رئیس جمهور برزیل یعنی لوتیس ایناسیو لولا داسیلوا ملقب به لولا، ابراز تمایل کرده است که فقط بازیکنانی که در لیگ های برزیل بازی می کنند به اردوی تیم ملی این کشور فراخوانده شوند. طبق این گزارش، لولا نمی خواهد بازیکنان برزیلی که در فوتبال اروپا شافل هستند برای تیم ملی بازی کنند و این خواسته اش را در ملاقاتی که با رئیس فدراسیون فوتبال برزیل خواهد داشت، مطرح خواهد کرد. در